



Handläggare: Kerstin Larsson
Telefon: 08-508 12 305

Till
Stadsdelsnämnden

Yttrande över remiss om förslag till reviderade riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd

Kommunstyrelsens dnr: 325-1113/2007

Förslag till beslut

1. Nämnden överlämnar och åberopar stadsdelsförvaltningarnas tjänsteutlåtande 2007-04-27 som sitt svar på remissen om reviderade riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

BrittMarie Kyndel
Stadsdelsdirektör

Eva Hagberg Dyberg
Chef Bidrag & Vuxenstöd

Denise Melin
Chef Social omsorg

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss med förslag till reviderade riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd.

Stadsdelsförvaltningarna i Maria - Gamla stan och Katarina-Sofia föreslår nämnden att överlämna och åberopa stadsdelsförvaltningarnas tjänsteutlåtande 2007-04-27 som sitt svar på remissen om reviderade riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd.

Ärendets beredning

Detta ärende är berett i samarbete mellan avdelningarna Bidrag & Vuxenstöd i Maria – Gamla stan och Social omsorg i Katarina-Sofia stadsdelsförvaltningar.

Bakgrund

Kommunstyrelsen, social- och arbetsmarknadsroteln har överlämnat en remiss om förslag till reviderade riktlinjer för handläggning av ekonomiskt bistånd dnr: 325-1113/2007.

Remissen innefattar ett tjänsteutlåtande från stadsledningskontorets finansavdelning och förslaget till reviderade riktlinjer.

Förvaltningens förslag

Inledning och allmänt om uppdraget

Helhetsintrycket av de inledande avsnitten är att de är välskrivna och klargörande på många punkter där det tidigare funnits oklarheter. På ett balanserat sätt visas viljeinriktningen för det ekonomiska biståndet i kommunen. Vikten av likabehandling över staden och den enskildes förstahandsansvar poängteras, samtidigt som vikten av den individuella behovsprövningen framhålls. Krav på motprestationer ska ställas utifrån den enskildes förutsättningar. Det är tydligt vad som åsyftas med att stå till arbetsmarknadens förfogande dvs. arbetslinjen framgår på ett bra sätt.

I de nuvarande riktlinjerna finns lagtext för ekonomiskt bistånd i direkt anslutning till det avsnitt som inleder riktlinjerna, vilket inte finns i det nya förslaget. Det är önskvärt med lagtexten då detta är grunden för biståndsbeslutet.

I slutet av inledningen, i avsnittet Lagstiftning, hänvisas till www.jpinfo.net som ett exempel på rättsdatabas. Frågetecken kan sättas för att kommunen pekar ut ett företag i sina riktlinjer. Många stadsdelar har valt att anlita andra företag som har likvärdiga tjänster. Kanske borde man istället för att nämna ett specifikt företag peka på möjligheten av att använda sig av rättsdatabaser i arbetet för att få ny kunskap och vägledning i arbetet med ekonomiskt bistånd.

Försörjningsstöd

Vad gäller de fördjupade avsnitten av hanteringen av vanligt förekommande beslut kan kortfattat sägas att mycket av det som utvecklats i staden nu tydliggjorts och skrivits in i riktlinjerna. Det är bra att det inte längre lämnas utrymme för oklarheter. För den enskilde innebär det en större rättssäkerhet samt att likabehandling över staden säkerställs. Bra att riktlinjerna poängterar att man ska utgå från det friska och att individens förmågor sätts i fokus. Det är också bra att det klart framgår att klienterna måste medverka i planering i syfte att bli arbetsför eller medverka till att få annan ersättning ur det generella socialförsäkringssystemet.

Det är bra att det finns en precisering av vad rimlig elförbrukning är.

Under rubriken Avslagsbeslut och överklagande anges både avslagskoder och text för avslaget. Det innebär dels att beslutsfattaren får det lättare att formulera likartade avslagsbeslut, dels en större säkerhet i stadens statistik.

S
